



**HIDROLÂNDIA**  
NOSSO COMPROMISSO É TRABALHAR PARA VOCÊ



**Prefeitura Municipal de Hidrolândia**  
**CNPJ: 07.707.680/0001-27**

- 12.1.1. Os pagamentos decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8.666, de 1993, deverão ser efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da data da apresentação da Nota Fiscal, nos termos do art. 5º, § 3º, da Lei nº 8.666, de 1993.
- 12.2. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o órgão contratante atestar a execução do objeto do contrato.
- 12.3. A Nota Fiscal ou Fatura deverá ser obrigatoriamente acompanhada da comprovação da regularidade fiscal, mediante a apresentação dos seguintes documentos: 1) prova de regularidade relativa à Seguridade Social; 2) certidão conjunta relativa aos tributos federais e à Dívida Ativa da União; 3) certidões que comprovem a regularidade perante a Fazenda Municipal ou Distrital do domicílio ou sede do contratado; 4) Certidão de Regularidade do FGTS – CRF; e 5) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.
- 12.4. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como, por exemplo, obrigação financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.
- 12.5. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.
- 12.6. Constatando-se, a situação de irregularidade da contratada, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério da contratante.
- 12.7. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, a contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência da contratada, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.
- 12.8. Persistindo a irregularidade, a contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada à contratada a ampla defesa.
- 12.9. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.
- 12.9.1. A Contratada regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.
- 12.10. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido, de alguma forma, para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pela Contratante, entre a data do vencimento e o efetivo adimplemento da parcela, é calculada mediante a aplicação da seguinte fórmula:
- EM = I x N x VP, sendo:
- EM = Encargos moratórios;
- N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;
- VP = Valor da parcela a ser paga.





I = Índice de compensação financeira = 0,00016438, assim apurado:

$$I = (TX) \quad I = \frac{(6 / 100)}{365} \quad I = 0,00016438$$

TX = Percentual da taxa anual = 6%

**13. DO REAJUSTE**

13.1. Os preços são fixos e irrevogáveis no prazo de um ano contado da data limite para a apresentação das propostas.

13.1.1. Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação da contratada, os preços contratados poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, aplicando-se o Índice Geral de Preços - Mercado (IGP-M), do Instituto Brasileiro de Economia (FGV IBRE), exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

13.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

13.3. No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo. Fica a CONTRATADA obrigada a apresentar memória de cálculo referente ao reajustamento de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer.

13.4. Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.

13.5. Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

13.6. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

13.7. O reajuste será realizado por apostilamento.

**14. DA GARANTIA DE EXECUÇÃO**

14.1. Não haverá exigência de garantia contratual da execução, pelas razões abaixo justificadas:

14.1.1. Por ser uma compra de materiais de consumo e comum, conforme classificação do item 3 deste TR, não há a necessidade de garantia uma vez que o objeto será cumprido no momento da entrega do material.

**15. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

15.1. Comete infração administrativa nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, a Contratada que:

15.1.1. inexecutar total ou parcialmente qualquer das obrigações assumidas em decorrência da contratação;

15.1.2. ensejar o retardamento da execução do objeto;

15.1.3. falhar ou fraudar na execução do contrato;

15.1.4. comportar-se de modo inidôneo;





**HIDROLÂNDIA**  
NOSSE COMPROMISSO É TRABALHAR PARA VOCÊ



**Prefeitura Municipal de Hidrolândia**  
**CNPJ: 07.707.680/0001-27**

- 15.1.5. cometer fraude fiscal;
- 15.2. Pela inexecução total ou parcial do objeto deste contrato, a Administração pode aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:
- 15.2.1. Advertência, por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para a Contratante;
- 15.2.2. multa moratória de 1% (um por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 30 (trinta) dias;
- 15.2.3. multa compensatória de 30% (trinta por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto;
- 15.2.4. em caso de inexecução parcial, a multa compensatória, no mesmo percentual do subitem acima, será aplicada de forma proporcional à obrigação inadimplida;
- 15.2.5. suspensão de licitar e impedimento de contratar com o órgão, entidade ou unidade administrativa pela qual a Administração Pública opera e atua concretamente, pelo prazo de até dois anos;
- 15.2.6. impedimento de licitar e contratar com órgãos e entidades do Município de Hidrolândia com o consequente descredenciamento no CRC pelo prazo de até cinco anos;
- 15.2.6.1. A Sanção de impedimento de licitar e contratar prevista neste subitem também é aplicável em quaisquer das hipóteses previstas como infração administrativa no subitem 13.1 deste Termo de Referência.
- 15.2.7. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir a Contratante pelos prejuízos causados;
- 15.3. As sanções previstas nos subitens 15.2.1, 15.2.5, 15.2.6 e 15.2.7 poderão ser aplicadas à CONTRATADA juntamente com as de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.
- 15.4. Também ficam sujeitas às penalidades do art. 87, III e IV da Lei nº 8.666, de 1993, as empresas ou profissionais que:
- 15.4.1. tenham sofrido condenação definitiva por praticar, por meio dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;
- 15.4.2. tenham praticado atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação;
- 15.4.3. demonstrem não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos ilícitos praticados.
- 15.5. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa à Contratada, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 1993, e subsidiariamente a Lei nº 9.784, de 1999.
- 15.6. As multas devidas e/ou prejuízos causados à Contratante serão deduzidos dos valores a serem pagos, ou recolhidos em favor da União, ou deduzidos da garantia, ou ainda, quando for o caso, serão inscritos na Dívida Ativa da União e cobrados judicialmente.
- 15.6.1. Caso a Contratante determine, a multa deverá ser recolhida no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.
- 15.7. Caso o valor da multa não seja suficiente para cobrir os prejuízos causados pela conduta do licitante, ao Município ou Entidade poderá cobrar o valor remanescente judicialmente, conforme artigo 419 do Código Civil.





15.8. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

**16. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS ACEITÁVEIS.**

16.1. A pesquisa de mercado foi realizada pelo setor de compras e serviços da Prefeitura Municipal de Hidrolândia, através do site de pesquisa de preços "Painel de Preços" do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão do Governo Federal, dando-se preferência para os valores mais atuais e próximos geograficamente.

16.2. A média global de preços obtida é equivalente a **R\$ 4.199.320,81 (quatro milhões cento e noventa e nove mil, trezentos e vinte reais e oitenta e um centavos)**, conforme quadro abaixo:

LOTE 01 - ANTIBIÓTICOS INJETÁVEIS, PENICILINA, CEFALOSPORINAS 1ª E 3ª GERAÇÕES QUINOLONAS.		UNIDADE DE FORNECIMENTO	HOSPITAL	PSF	QUANTIDADE TOTAL	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICAÇÃO							
1	AMICACINA SULFATO, DOSAGEM: 125 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	150		150	R\$ 1,80	R\$ 270,00
2	AMICACINA SULFATO, DOSAGEM: 250 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	216		216	R\$ 3,07	R\$ 663,12
3	AMPICILINA, DOSAGEM 1 G, TIPO USO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	500		500	R\$ 7,59	R\$ 3.795,00
4	AMPICILINA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM SULBACTAM, DOSAGEM: 1G + 500MG, TIPO USO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	300		300	R\$ 13,62	R\$ 4.086,00
5	AMPICILINA, DOSAGEM: 500 MG, AMPICILINA, CONCENTRAÇÃO: 500 MG, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	400		400	R\$ 6,23	R\$ 2.492,00
6	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 600.000UI, USO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	350		350	R\$ 14,54	R\$ 5.089,00
7	DOXORRUBICINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 10 MG, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	50		50	R\$ 32,08	R\$ 1.604,00
8	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: POTÁSSICA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À PENICILINA PROCAINADA, DOSAGEM: 100.000UI + 300.000UI, USO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	375		375	R\$ 6,80	R\$ 2.550,00
9	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: POTÁSSICA, DOSAGEM:	FRASCO-AMPOLA	75		75	R\$ 12,97	R\$ 972,75

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



**HIDROLÂNDIA**  
NOSSO COMPROMISSO É TRABALHAR PARA VOCÊ



Prefeitura Municipal de Hidrolândia  
CNPJ: 07.707.680/0001-27

	5.000.000UI, INJETÁVEL	USO:					
10	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 1.200.000UI, INJETÁVEL	USO:	FRASCO- AMPOLA	40	40	R\$ 12,17	R\$ 486,80
11	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA: 0,5%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	0,5%,	AMPOLA 4,00 ML	2880	2880	R\$ 4,77	R\$ 13.737,60
12	CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL + DILUENTE		FRASCO- AMPOLA	864	864	R\$ 13,53	R\$ 11.689,92
13	CEFAZOLINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL		FRASCO- AMPOLA	150	150	R\$ 27,75	R\$ 4.162,50
14	CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		FRASCO- AMPOLA	150	150	R\$ 26,96	R\$ 4.044,00
15	CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 2 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		FRASCO- AMPOLA	50	50	R\$ 52,85	R\$ 2.642,50
16	CEFOXITINA SÓDICA, DOSAGEM: 1 G, INDICAÇÃO: INJETÁVEL		FRASCO- AMPOLA	850	850	R\$ 21,70	R\$ 18.445,00
17	CEFTAZIDIMA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL		FRASCO- AMPOLA	500	500	R\$ 32,65	R\$ 16.325,00
18	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL		FRASCO- AMPOLA	8064	8064	R\$ 26,08	R\$ 210.309,12
19	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 500 MG, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL		FRASCO- AMPOLA	700	700	R\$ 12,76	R\$ 8.932,00
20	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 100 MG, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		AMPOLA 2,00 ML	5500	5500	R\$ 4,78	R\$ 26.290,00
21	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL		AMPOLA 2,00 ML	1000	1000	R\$ 1,63	R\$ 1.630,00
22	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL		FRASCO 200,00 ML	100	100	R\$ 53,32	R\$ 5.332,00





# HIDROLÂNDIA

NOSSO COMPROMISSO É TRABALHAR PARA VOCÊ



Prefeitura Municipal de Hidrolândia  
CNPJ: 07.707.680/0001-27



23	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 100,00 ML	1880	1880	R\$ 26,33	R\$ 49.500,40
24	CLINDAMICINA, DOSAGEM: 300 MG	AMPOLA 2,00 ML	950	950	R\$ 7,60	R\$ 7.220,00
25	ERITROMICINA, APRESENTAÇÃO: ESTOLATO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, USO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 60,00 ML	200	200	R\$ 9,11	R\$ 1.822,00
26	GENTAMICINA, DOSAGEM: 20 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	2880	2880	R\$ 1,08	R\$ 3.110,40
27	GENTAMICINA, DOSAGEM: 40 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	2950	2950	R\$ 1,10	R\$ 3.245,00
28	GENTAMICINA, DOSAGEM: 80 MG/ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	500	500	R\$ 1,41	R\$ 705,00
29	LEVOFLOXACINO, DOSAGEM: 500 MG	BOLSA 100,00 ML	200	200	R\$ 18,88	R\$ 3.776,00
30	MEROPENEM, DOSAGEM: 1 G, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	250	250	R\$ 27,57	R\$ 6.892,50
31	MEROPENEM, DOSAGEM: 500 MG, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	500	500	R\$ 18,83	R\$ 9.415,00
32	OXACILINA, DOSAGEM: 500 MG, COMPOSIÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	5280	5280	R\$ 3,46	R\$ 18.268,80
33	PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO: 4G + 500MG, APLICAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	600	600	R\$ 29,29	R\$ 17.574,00
34	TEICOPLANINA, DOSAGEM: 200 MG, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	200	200	R\$ 37,77	R\$ 7.554,00
35	TEICOPLANINA, DOSAGEM: 400 MG, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	280	280	R\$ 47,33	R\$ 13.252,40
36	VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 500 MG, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	650	650	R\$ 7,94	R\$ 5.161,00
					VALOR TOTAL	R\$ 493.044,81

LOTE 02 – ANTIBIÓTICOS, CAPSULAS, COMPRIMIDOS E FRASCOS, CEFALOSPORINAS, 1ª E 3ª GERAÇÃO QUINOLONAS		UNIDADE DE FORNECIMENTO	HOSPITAL	PSF	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICAÇÃO							
1	ACICLOVIR, DOSAGEM: 200 MG	COMPRIMIDO	360	21.600	21.960	R\$ 0,36	R\$ 7.905,60
2	AMPICILINA, DOSAGEM: 500 MG	COMPRIMIDO	250		250	R\$ 0,57	R\$ 142,50

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*





# HIDROLÂNDIA

NOSSO COMPROMISSO É TRABALHAR PARA VOCÊ



Prefeitura Municipal de Hidrolândia  
CNPJ: 07.707.680/0001-27

3	AZITROMICINA, DOSAGEM: 500	COMPRIMIDO	10.000		10.000	R\$ 3,23	R\$ 32.300,00
4	AZITROMICINA, DOSAGEM: 500	COMPRIMIDO	5.000		5.000	R\$ 4,09	R\$ 20.450,00
5	BECLOMETASONA DIPROPIONATO, CONCENTRAÇÃO: 250 MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA: AEROSSOL ORAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM INALADOR	FRASCO 200,00 DOSES	35		35	R\$ 60,53	R\$ 2.118,55
6	BENZOILMETRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 40 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 80,00 ML	75		75	R\$ 6,95	R\$ 521,25
7	CEFALEXINA, DOSAGEM: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 100,00 ML	80		80	R\$ 9,61	R\$ 768,80
8	CEFALEXINA, DOSAGEM: 500 MG	CÁPSULA	100		100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
9	CINARIZINA, DOSAGEM: 25 MG	COMPRIMIDO	600		600	R\$ 0,28	R\$ 168,00
10	CINARIZINA, DOSAGEM: 75 MG	COMPRIMIDO	600		600	R\$ 0,49	R\$ 294,00
11	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 500 MG	COMPRIMIDO	1.152		1.152	R\$ 0,30	R\$ 345,60
12	CLARITROMICINA, DOSAGEM: 500 MG	COMPRIMIDO	0	250	250	R\$ 3,87	R\$ 967,50
13	CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	750		750	R\$ 5,92	R\$ 4.440,00
14	CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	850		850	R\$ 6,33	R\$ 5.380,50
15	DOXICICLINA, DOSAGEM: 100 MG	COMPRIMIDO	600		600	R\$ 1,20	R\$ 720,00
16	ERITROMICINA, APRESENTAÇÃO: ESTOLATO, CONCENTRAÇÃO: 500 MG	COMPRIMIDO	600		600	R\$ 3,06	R\$ 1.836,00
17	METRONIDAZOL, DOSAGEM: 250 MG	COMPRIMIDO	604		604	R\$ 0,20	R\$ 120,80
18	METRONIDAZOL, DOSAGEM: 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 80,00 ML	96		96	R\$ 8,91	R\$ 855,36
19	METRONIDAZOL, DOSAGEM: 5MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 100,00 ML	1.152		1.152	R\$ 15,19	R\$ 17.498,88
20	MOXIFLOXACINO, DOSAGEM: 400 MG	COMPRIMIDO	250		250	R\$ 13,56	R\$ 3.390,00
21	NIMESULIDA, DOSAGEM: 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 15,00 ML	57		57	R\$ 4,42	R\$ 251,94
22	NITROFURANTOÍNA, DOSAGEM: 100 MG	CÁPSULA	200		200	R\$ 0,62	R\$ 124,00
23	NORFLOXACINO, DOSAGEM: 400 MG	COMPRIMIDO	400		400	R\$ 0,65	R\$ 260,00
24	SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO: 25MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL-GOTAS	FRASCO 100,00 ML	75		75	R\$ 1,43	R\$ 107,25
						VALOR TOTAL	R\$ 101.016,53

LOTE 03 – DIURÉTICOS/SULFONILUREIAS E ESPASMOLÍTICOS/LAXANTES		UNIDADE DE FORNECIMENTO	HOSPITAL	PSF	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICAÇÃO							
1	ATROPINA SULFATO, DOSAGEM: 0,25 MG/ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	360		360	R\$ 1,11	R\$ 399,60
2	ATROPINA SULFATO, DOSAGEM: 0,50 MG/ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	380		380	R\$ 1,26	R\$ 478,80
3	DUTASTERIDA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TANSULOSINA, CONCENTRAÇÃO: 0,5 MG + 0,4 MG	CÁPSULA	800		800	R\$ 2,91	R\$ 2.328,00
4	FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO: 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	3.500	240	3740	R\$ 0,79	R\$ 2.954,60
5	FUROSEMIDA, DOSAGEM: 40 MG	AMPOLA 2,00 ML	5.184	240	5424	R\$ 0,60	R\$ 3.254,40
6	GLICEROL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, INCOLOR, HIGROSCÓPICO, FÓRMULA QUÍMICA: C3H8O3, PESO MOLECULAR: 92,09 G/MOL, TEOR DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REAGENTE	LITRO	480		480	R\$ 26,92	R\$ 12.921,60





	P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 56-81-5						
7	GLICEROL, DOSAGEM: 95%, APRESENTAÇÃO: SUPOSITÓRIO ADULTO	SUPOSITÓRIO	350		350	R\$ 1,84	R\$ 644,00
8	GLICEROL, DOSAGEM: 95%, APRESENTAÇÃO: SUPOSITÓRIO INFANTIL	SUPOSITÓRIO	250		250	R\$ 1,70	R\$ 425,00
9	SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 10,00 ML	115		115	R\$ 1,48	R\$ 170,20
						VALOR TOTAL	R\$ 23.576,20

LOTE 04 – ANTI INFLAMATÓRIOS, AIENS, ESTERÓIDES/ANALGÉSICOS/ANTIPIRÉTICOS		UNIDADE DE FORNECIMENTO	HOSPITAL	PSF	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICAÇÃO							
1	ÁCIDO AMINOCAPRÓICO, DOSAGEM: 50 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 20,00 ML	200		200	R\$ 24,37	R\$ 4.874,00
2	ADENOSINA, DOSAGEM: 3 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	250		250	R\$ 12,58	R\$ 3.145,00
3	BACLOFENO, CONCENTRAÇÃO: 10 MG	COMPRIMIDO	150		150	R\$ 0,29	R\$ 43,50
	DEFLAZACORTE, CONCENTRAÇÃO: 30 MG	COMPRIMIDO	250		250	R\$ 9,02	R\$ 2.255,00
	DEFLAZACORTE, CONCENTRAÇÃO: 6 MG	COMPRIMIDO	350		350	R\$ 1,45	R\$ 507,50
6	DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	1.728	720	2448	R\$ 0,89	R\$ 2.178,72
7	DEXAMETASONA, DOSAGEM: 0,1 MG/ML, APRESENTAÇÃO: ELIXIR	FRASCO 100,00 ML	750		750	R\$ 2,23	R\$ 1.672,50
8	DEXAMETASONA, DOSAGEM: 4 MG	COMPRIMIDO	965		965	R\$ 0,44	R\$ 424,60
9	DEXAMETASONA, DOSAGEM: 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,50 ML	2.880	720	3600	R\$ 1,68	R\$ 6.048,00
10	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO: SAL SÓDICO, DOSAGEM: 10MG/G, USO: GEL	BISNAGA 60,00 G, TUBO 60,00 G	150		150	R\$ 6,16	R\$ 924,00
11	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO: SAL SÓDICO, DOSAGEM: 75MG	AMPOLA 3,00 ML	3.456	720	4176	R\$ 0,89	R\$ 3.716,64
12	DIPIRONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G	AMPOLA 2,00 ML	500		500	R\$ 1,11	R\$ 555,00
13	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG	FRASCO 10,00 ML	115		115	R\$ 1,37	R\$ 157,55
14	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG	COMPRIMIDO	500		500	R\$ 0,29	R\$ 145,00
15	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	2.000		2000	R\$ 0,81	R\$ 1.620,00
16	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 10MG + 250MG	FRASCO 20,00 ML	576		576	R\$ 7,89	R\$ 4.544,64
	ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM: 100 MG	COMPRIMIDO	100		100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
18	ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM: 25 MG	COMPRIMIDO	240		240	R\$ 0,34	R\$ 81,60
19	HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO: 100MG, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	1.728		1728	R\$ 3,66	R\$ 6.324,48
20	HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO: 500MG, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	2.304		2304	R\$ 7,63	R\$ 17.579,52
21	IBUPROFENO, DOSAGEM: 20 MG/ML, INDICAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 100,00 ML	550		550	R\$ 3,56	R\$ 1.958,00
22	IBUPROFENO, DOSAGEM: 300 MG	COMPRIMIDO	240		240	R\$ 0,40	R\$ 96,00
23	IBUPROFENO, DOSAGEM: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORA	FRASCO 50,00 ML	48		48	R\$ 1,03	R\$ 49,44
24	INSULINA, ORIGEM: HUMANA, TIPO: NPH, DOSAGEM: 100U/ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO 10,00 ML	12		12	R\$ 24,52	R\$ 294,24
25	INSULINA, ORIGEM: HUMANA, TIPO: REGULAR, DOSAGEM: 100U/ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO 10,00 ML	12		12	R\$ 23,08	R\$ 276,96
26	NIMESULIDA, DOSAGEM: 100 MG	COMPRIMIDO	960		960	R\$ 0,18	R\$ 172,80
27	NIMESULIDA, DOSAGEM: 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 15,00 ML	48		48	R\$ 1,95	R\$ 93,60
28	NISTATINA, DOSAGEM: 25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL	BISNAGA 60,00 G	72		72	R\$ 5,48	R\$ 394,56

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*





**HIDROLÂNDIA**  
NOSSO COMPROMISSO É TRABALHAR PARA VOCÊ



**Prefeitura Municipal de Hidrolândia**  
**CNPJ: 07.707.680/0001-27**

29	PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO: 500 MG	COMPRIMIDO	960	960	R\$ 0,16	R\$ 153,60
30	PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO: 750 MG	COMPRIMIDO	960	960	R\$ 0,20	R\$ 192,00
31	PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL: 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 15,00 ML	144	144	R\$ 1,31	R\$ 188,64
32	PIRACETAM, CONCENTRAÇÃO: 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	600	600	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00
33	PIRACETAM, CONCENTRAÇÃO: 800 MG	COMPRIMIDO	890	890	R\$ 1,56	R\$ 1.385,43
34	PROTAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 1%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	560	560	R\$ 3,79	R\$ 2.122,40
					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 66.279,92</b>

LOTE 05 – ANTI ANÊMICOS, ANTI COAGULANTES, ANTI FIBRINOLÍTICOS, FRAÇÕES DO SANGUE		UNIDADE DE FORNECIMENTO	HOSPITAL	PSF	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICAÇÃO							
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM: 250 MG	COMPRIMIDO	950		950	R\$ 2,65	R\$ 2.517,50
2	ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	1.728		1728	R\$ 10,58	R\$ 18.282,24
3	ALBUMINA HUMANA, CONCENTRAÇÃO: 20%, USO: INJETÁVEL	FRASCO 50,00 ML	650		650	R\$ 135,62	R\$ 88.153,00
4	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA À GLICOSE, DOSAGEM, 0,5% + 8% TIPO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 4,00 ML	2.880		2880	R\$ 9,22	R\$ 26.553,60
5	BUPIVACAÍNA CLORIDRATO, PUREZA: 0,5%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 20,00 ML	2.100		2100	R\$ 5,29	R\$ 11.109,00
6	CETAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 50 ML/MG APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 10,00 ML	500		500	R\$ 110,36	R\$ 55.180,00
7	DEXTROCETAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO 10,00 ML	380		380	R\$ 90,28	R\$ 34.306,40
8	DIFENIDRAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	720		720	R\$ 20,29	R\$ 14.608,80
9	DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25MG + 5MG/ML, TIPO MEDICAMENTO: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 20,00 ML	860		860	R\$ 8,36	R\$ 7.189,60
10	DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 50MG + 50MG/ML, TIPO MEDICAMENTO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	1.960		1960	R\$ 3,22	R\$ 6.311,20
11	DIOSMINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À HESPERIDINA, CONCENTRAÇÃO: 450MG + 50MG	COMPRIMIDO	680		680	R\$ 1,08	R\$ 734,40
12	DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 12,5 MG/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	500		500	R\$ 8,25	R\$ 4.125,00
13	ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SERINGA PREENCHIDA	SERINGA	100		100	R\$ 24,55	R\$ 2.455,00
14	ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SERINGA PREENCHIDA	SERINGA 0,60 ML	100		100	R\$ 31,10	R\$ 3.110,00
15	ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SERINGA PREENCHIDA	SERINGA 0,40 ML	150		150	R\$ 32,37	R\$ 4.855,50
16	ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: SERINGA PREENCHIDA	SERINGA 0,20 ML	100		100	R\$ 20,65	R\$ 2.065,00





# HIDROLÂNDIA

NOSSO COMPROMISSO É TRABALHAR PARA VOCÊ



Prefeitura Municipal de Hidrolândia  
CNPJ: 07.707.680/0001-27

17	ERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM: 0,2 MG	AMPOLA 1,00 ML	1.200	1200	R\$ 1,98	R\$ 2.376,00
18	HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM: 5.000UI/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL 9	AMPOLA 0,25 ML	2.000	2000	R\$ 17,95	R\$ 35.900,00
19	METILERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM: 0,2 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	388	388	R\$ 1,89	R\$ 733,32
20	VERAPAMIL CLORIDRATO, DOSAGEM: 2,5 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	480	480	R\$ 17,00	R\$ 8.161,60
21	VERAPAMIL CLORIDRATO, DOSAGEM: 80 MG	COMPRIMIDO	250	250	R\$ 0,60	R\$ 150,00
					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 328.877,16</b>

LOTE 06 - MEDICAMENTOS GASTROINTESTINAL, ANTI HISTAMÍNICOS H2, INIBIDORES DA BOMBA PROTÔNICA, ANTI ÁCIDOS, LAXANTE LUBRIFICANTE, ANTI HELMINTOS E VITAMÍNICOS		UNIDADE DE FORNECIMENTO	HOSPITAL	PSF	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICAÇÃO							
1	ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM: 200 MG/ML, TIPO USO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 20,00 ML	1.500		1.500	R\$ 1,68	R\$ 2.520,00
2	ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM: 500 MG	AMPOLA 5,00 ML	2.304		2.304	R\$ 0,80	R\$ 1.843,20
3	BISACODIL, DOSAGEM: 5 MG	COMPRIMIDO	960		960	R\$ 0,20	R\$ 192,00
4	BROMOPRIDA, DOSAGEM: 10 MG	COMPRIMIDO	864		864	R\$ 0,21	R\$ 181,44
5	BROMOPRIDA, DOSAGEM: 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: GOTAS	FRASCO 20,00 ML	56		56	R\$ 1,52	R\$ 85,12
6	BROMOPRIDA, DOSAGEM: 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	2.304		2.304	R\$ 2,40	R\$ 5.529,60
7	CIANOCOBALAMINA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM PIRIDOXINA E TIAMINA, DOSAGEM: 5MG + 100MG + 100MG	AMPOLA 2,00 ML	450		450	R\$ 5,40	R\$ 2.430,00
8	CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO: 150 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	1.612		1.612	R\$ 1,26	R\$ 2.031,12
9	DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: EMULSÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 10,00 ML	345		345	R\$ 1,54	R\$ 531,30
10	DIMETICONA, DOSAGEM: 40 MG	COMPRIMIDO	500		500	R\$ 0,14	R\$ 70,00
11	ESOMEPRAZOL, COMPOSIÇÃO: SAL MAGNÉSICO, CONCENTRAÇÃO: 20 MG	COMPRIMIDO	850		850	R\$ 1,44	R\$ 1.224,00
12	FITOMENADIONA, DOSAGEM: 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	720		720	R\$ 2,23	R\$ 1.605,60
13	GLICOSAMINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM CONDROITINA, EM SAIS SULFATOS, CONCENTRAÇÃO: 1,5 G + 1,2 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ ORAL	SACHÊ 4,00 G	75		75	R\$ 69,61	R\$ 5.220,75
14	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO AO HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO E DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO: 37 MG + 40 MG + 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 100,00 ML	240		240	R\$ 2,95	R\$ 708,00
15	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, CONCENTRAÇÃO: 61,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 100,00 ML	420		420	R\$ 3,41	R\$ 1.432,20

*[Handwritten signatures and notes]*





**HIDROLÂNDIA**  
NOSSO COMPROMISSO É TRABALHAR PARA VOCÊ



**Prefeitura Municipal de Hidrolândia**  
**CNPJ: 07.707.680/0001-27**

16	LACTULOSE, CONCENTRAÇÃO: 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE	FRASCO 200,00 ML	200	200	R\$ 9,45	R\$ 1.890,00	
17	LACTULOSE, CONCENTRAÇÃO: 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE	FRASCO 120,00 ML	260	260	R\$ 9,43	R\$ 2.451,80	
18	LANSOPRAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À AMOXICILINA E CLARITROMICINA, DOSAGEM: 30MG + 500MG + 500MG	BLISTER 14,00 UM	50	50	R\$ 268,52	R\$ 13.426,00	
19	LANSOPRAZOL, DOSAGEM: 30MG	CÁPSULA	250	250	R\$ 0,36	R\$ 90,00	
20	MEBENDAZOL, DOSAGEM: 20 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 30,00 ML	300	300	R\$ 1,92	R\$ 576,00	
21	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM: 10 MG	AMPOLA 2,00 ML	2.304	200	2.504	R\$ 0,61	R\$ 1.527,44
22	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM: 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 10,00 ML	120	120	R\$ 2,36	R\$ 283,20	
23	METOTREXATO, DOSAGEM: 2,5 MG	COMPRIMIDO	200	200	R\$ 1,42	R\$ 284,00	
24	NEOSTIGMINA METILSULFATO, DOSAGEM: 0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	10	10	R\$ 1,29	R\$ 12,90	
25	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO: 40 MG, USO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	1.500	1.500	R\$ 27,37	R\$ 41.055,00	
26	ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM: 4 MG	COMPRIMIDO	200	200	R\$ 3,13	R\$ 626,00	
27	PIPERIDOLATO CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM HESPERIDINA E ÁCIDO ASCÓRBICO, CONCENTRAÇÃO: 100MG + 50MG + 50MG	DRÁGUA	950	950	R\$ 0,78	R\$ 741,00	
28	RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG/ML, TIPO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	4.500	4.500	R\$ 2,89	R\$ 13.005,00	
29	SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO: 50%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 9	AMPOLA 10,00 ML	600	600	R\$ 8,71	R\$ 5.226,00	
30	SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO: 40MG DE FERRO II	COMPRIMIDO	500	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00	
31	SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO: 40MG DE FERRO II	FRASCO 120,00 ML	375	375	R\$ 0,69	R\$ 258,75	
32	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA: B1,B2,B3,B5,B6	COMPRIMIDO	864	864	R\$ 0,21	R\$ 181,44	
33	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA: B1,B2,B3,B5,B6, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRASCO 100,00 ML	58	58	R\$ 13,49	R\$ 782,42	
34	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA: VITAMINAS: B1,B2,B6,B12 E PP, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	5.184	720	5.904	R\$ 0,98	R\$ 5.785,92
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 113.957,20</b>	

LOTE 07 – FORNECEDORES DE ÁGUA E SAIS MINERAIS E DILUENTES REPOSITORES DE ELETRÓLITOS		UNIDADE DE FORNECIMENTO	HOSPITAL	PSF	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICAÇÃO							
1	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO	FRASCO 500,00 ML	432	24	456	R\$ 4,54	R\$ 2.070,24



2	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO	AMPOLA 10,00 ML	2.304	864	3168	R\$ 0,36	R\$ 1.140,48
3	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO, ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: BIDEDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA, ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: LIVRE DE DNASE / RNASE	AMPOLA 20,00 ML	1.152	432	1584	R\$ 0,88	R\$ 1.393,92
4	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: BIDEDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	AMPOLA 5,00 ML	850		850	R\$ 0,29	R\$ 246,50
5	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	250		250	R\$ 0,30	R\$ 75,00
6	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM: 6%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	FRASCO 150,00 ML	350		350	R\$ 4,81	R\$ 1.683,50
7	CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM: 20%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	860		860	R\$ 0,33	R\$ 283,80
8	GLICEROL, DOSAGEM: 12%, APRESENTAÇÃO: CLISTER	FRASCO 500,00 ML	1.152		1152	R\$ 7,37	R\$ 8.490,24
9	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 25%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 9	AMPOLA 10,00 ML	3.456		3456	R\$ 0,35	R\$ 1.209,60
10	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 50%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	2.950		2950	R\$ 0,43	R\$ 1.268,50
11	GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	450		450	R\$ 2,55	R\$ 1.147,50
12	MANITOL, DOSAGEM: 20%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO	FRASCO 500,00 ML	288		288	R\$ 4,67	R\$ 1.344,96
13	MANITOL, DOSAGEM: 20%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO	FRASCO 250,00 ML	350		350	R\$ 6,27	R\$ 2.194,50
14	GLICEROL, DOSAGEM: 12%, APRESENTAÇÃO: CLISTER	FRASCO 250,00 ML	1.900		1900	R\$ 4,73	R\$ 8.987,00
15	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL	FRASCO 100,00 ML	3.500	500	4000	R\$ 2,34	R\$ 9.360,00
16	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL	FRASCO 1000,00 ML	1.500		1500	R\$ 5,03	R\$ 7.545,00
17	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL	FRASCO 250,00 ML	864		864	R\$ 3,43	R\$ 2.963,52
18	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL 1;1	FRASCO 500,00 ML	3.500	100	3600	R\$ 5,45	R\$ 19.620,00
19	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL 1;2	FRASCO 500,00 ML	3.500	100	3600	R\$ 5,81	R\$ 20.916,00
20	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ESTÉRIL NÃO INJETÁVEL 1;3	FRASCO 500,00 ML	3.500	100	3600	R\$ 6,21	R\$ 22.356,00
21	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC	FRASCO 500,00 ML	3.456		3456	R\$ 6,05	R\$ 20.908,80
22	GLICOSE, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO	FRASCO 500,00 ML	2.000		2000	R\$ 3,55	R\$ 7.100,00
23	RINGER, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO	FRASCO 500,00 ML	4.900	200	5100	R\$ 4,41	R\$ 22.491,00
						VALOR TOTAL	R\$ 164.796,06





**HIDROLÂNDIA**  
NOSSO COMPROMISSO É TRABALHAR PARA VOCE



**Prefeitura Municipal de Hidrolândia**  
**CNPJ: 07.707.680/0001-27**

LOTE 08 – ANESTÉSICOS LOCAIS/ANESTÉSICOS SISTÊMICOS		UNIDADE DE FORNECIMENTO	HOSPITAL	PSF	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICAÇÃO							
1	BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM: 8,4%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	450		450	R\$ 1,04	R\$ 468,00
2	ETOMIDATO, DOSAGEM: 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	250		250	R\$ 24,84	R\$ 6.210,00
3	FLUMAZENIL, DOSAGEM: 0,1 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	375		375	R\$ 10,23	R\$ 3.836,25
4	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	875	10	885	R\$ 1,68	R\$ 1.486,80
5	MIDAZOLAM, DOSAGEM: 5 MG/ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	250		250	R\$ 8,37	R\$ 2.092,50
6	PANCURÔNIO BROMETO, DOSAGEM: 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	475		475	R\$ 8,76	R\$ 4.161,00
7	SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM: 100 MG, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	350		350	R\$ 24,42	R\$ 8.547,00
8	FENTANILA, APRESENTAÇÃO: SAL CITRATO, DOSAGEM: 0,05 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 5,00 ML	250		250	R\$ 4,70	R\$ 1.175,00
						VALOR TOTAL	R\$ 27.976,55

LOTE 09 – MEDICAMENTOS, CREMES E PASTAS Dermo utilizadas no tratamento dermatológico e anti fungênicas		UNIDADE DE FORNECIMENTO	HOSPITAL	PSF	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICAÇÃO							
1	CLOBETASOL, PRINCÍPIO ATIVO: SAL PROPIONATO, CONCENTRAÇÃO: 0,05%, APRESENTAÇÃO: CREME	BISNAGA 30,00 G	288		288	R\$ 7,04	R\$ 2.027,52
2	CLOREXIDINA DIGLICONATO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO: EM SOLUÇÃO AQUOSA À 20%	LITRO	298		298	R\$ 20,50	R\$ 6.109,00
3	COLAGENASE, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO: 0,6UI + 1%, USO: POMADA	BISNAGA 30,00 G	235		235	R\$ 15,67	R\$ 3.682,45
4	GEL LUBRIFICANTE, TIPO: ÍNTIMO, COR: INCOLOR, ODOR: INODORO, SOLUBILIDADE: SOLÚVEL EM ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE E NÃO GORDUROSO	BISNAGA 100,00 G	250		250	R\$ 19,96	R\$ 4.990,00
5	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 10%, APRESENTAÇÃO: SPRAY	FRASCO 50,00 ML	98		98	R\$ 71,62	R\$ 7.018,76
6	MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM: 20 MG/G, APRESENTAÇÃO: CREME	BISNAGA 28,00 G	115	2.592	2707	R\$ 4,90	R\$ 13.264,30
7	MUCOPOLISSACARÍDEO, COMPOSIÇÃO: POLISSULFATO, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA: GEL	BISNAGA 40,00 G	254		254	R\$ 24,30	R\$ 6.172,20
8	NEOMICINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO: 5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO: POMADA	BISNAGA 10,00 G	350		350	R\$ 2,78	R\$ 973,00
9	NEOMICINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO: 5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO: POMADA	BISNAGA 10,00 G	375		375	R\$ 3,99	R\$ 1.496,25
10	NISTATINA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM ÓXIDO DE ZINCO, CONCENTRAÇÃO: 100.000UI + 200MG/G, TIPO MEDICAMENTO: CREME	BISNAGA 60,00 G	250		250	R\$ 7,97	R\$ 1.992,50
11	NISTATINA, DOSAGEM: 100.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 50,00 ML	288	1.440	1728	R\$ 4,72	R\$ 8.156,16
12	NISTATINA, DOSAGEM: 25.000 UI/G, APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL	BISNAGA 60,00 G	375	2.550	2925	R\$ 5,67	R\$ 16.584,75
13	NITROFURAL, DOSAGEM: 2 MG/G, APRESENTAÇÃO: POMADA	BISNAGA 30,00 G	1.728		1728	R\$ 13,72	R\$ 23.702,40
14	NITROFURAL, DOSAGEM: 2 MG/G, APRESENTAÇÃO: POMADA	POTE 500,00 G	1.250		1250	R\$ 50,09	R\$ 62.608,33





15	PAPAÍNA, CONCENTRAÇÃO: 2%, FORMA FARMACEUTICA: GEL, CARACTERISTICA ADICIONAL: FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	BISNAGA 60,00 G	200		200	R\$ 16,90	R\$ 3.380,00
16	PASTA D' ÁGUA, COMPOSIÇÃO: TALCO + GLICERINA + ÓX. ZINCO + ÁGUA DE CAL, CONCENTRAÇÃO: 25% + 25% + 25% + 25%	POTE 100,00 G	240	80	320	R\$ 12,97	R\$ 4.150,40
17	POLICRESULENO, CONCENTRAÇÃO: 360 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA GINECOLÓGICA	FRASCO 12,00 ML	250		250	R\$ 19,77	R\$ 4.942,50
18	PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO: UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO: FATOR 60, FORMA FARMACÊUTICA: LOÇÃO CREMOSA	UNIDADE	40		40	R\$ 91,62	R\$ 3.664,80
19	RIFAMICINA, DOSAGEM: 10 MG/ML, INDICAÇÃO: SPRAY	FRASCO 20,00 ML	172		172	R\$ 9,65	R\$ 1.659,80
20	SEVOFLURANO, FORMA FARMACÊUTICA: LÍQUIDO INALANTE	FRASCO 250,00 ML	20		20	R\$ 435,72	R\$ 8.714,40
21	SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA, DOSAGEM: 1%, INDICAÇÃO: CREME	BISNAGA 30,00 G	150	35	185	R\$ 5,17	R\$ 956,45
22	SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA, DOSAGEM: 1%, INDICAÇÃO: CREME	POTE 400,00 G	175	75	250	R\$ 65,07	R\$ 16.267,50
23	SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA, DOSAGEM: 1%, INDICAÇÃO: CREME	BISNAGA 50,00 G	275	45	320	R\$ 6,06	R\$ 1.939,20
						<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 204.452,67</b>

LOTE 10 – ANTI MIASTÊMICOS E OS DESINTOXICANTES		UNIDADE DE FORNECIMENTO	HOSPITAL	PSF	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARVÃO ATIVADO, ASPECTO FÍSICO: PÓ PRETO, INODORO, PESO MOLECULAR: 12,01 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA: C, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 90%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 7440-44-0	QUILOGRAMA	15		15	R\$ 47,00	R\$ 705,00
2	DISSULFIRAM, DOSAGEM: 250 MG	COMPRIMIDO	950		950	R\$ 0,51	R\$ 481,33
3	IMUNOGLOBULINA HUMANA, TIPO: ANTI RHO(D), DOSAGEM: 300 MCG, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 2,00 ML	3		3	R\$ 407,67	R\$ 1.223,01
4	NEOSTIGMINA METILSULFATO, DOSAGEM: 0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	650		650	R\$ 1,29	R\$ 838,50
						<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 3.247,84</b>

LOTE 11 – MEDICAMENTOS AGENTES ANTI DIARREICOS E RECONSTITUIDORES DA FLORA INTESTINAL		UNIDADE DE FORNECIMENTO	HOSPITAL	PSF	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PROBIÓTICO, COMPOSIÇÃO: LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS, CONCENTRAÇÃO: 1 BILHÃO DE UFC	GRAMA	560		560	R\$ 2,86	R\$ 1.599,73
2	PROBIÓTICO, COMPOSIÇÃO: SACCHAROMYCES BOULARDII - 17, CONCENTRAÇÃO: 100 MG	COMPRIMIDO	1.500		1500	R\$ 1,89	R\$ 2.835,00
3	PROBIÓTICO, COMPOSIÇÃO: SACCHAROMYCES BOULARDII - 17, CONCENTRAÇÃO: 200 MG	COMPRIMIDO	1.250		1250	R\$ 5,58	R\$ 6.975,00
4	PROBIÓTICO, COMPOSIÇÃO: SACCHAROMYCES CEREVISIAE, CONCENTRAÇÃO: 100 MILHÕES/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FLACONETE 5,00 ML	250		250	R\$ 8,29	R\$ 2.072,50
5	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO: SÓDIO, POTÁSSIO, CLORETO, CITRATO E GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 90 MEQ/L + 20 MEQ/L + 80 MEQ/L + 30 MEQ/L +	FLACONETE 25,00 ML	100		100	R\$ 0,54	R\$ 54,00





# HIDROLÂNDIA

NOSBO COMPROMISSO É TRABALHAR PARA VOCÊ



Prefeitura Municipal de Hidrolândia  
CNPJ: 07.707.680/0001-27

	111 MMOL/L, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL						
6	SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO: 400MG + 80MG	COMPRIMIDO	576		576	R\$ 0,19	R\$ 109,44
7	SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO: 40MG + 8MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL	FRASCO 50,00 ML	172		172	R\$ 4,46	R\$ 767,12
						<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 14.412,79</b>

LOTE 12 – MEDICAMENTOS INJETÁVEIS CARDIOVASCULARES E ESTIMULANTES CARDIACOS		UNIDADE DE FORNECIMENTO	HOSPITAL	PSF	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICAÇÃO							
1	AMIODARONA, DOSAGEM: 200 MG	AMPOLA 3,00 ML	864		864	R\$ 2,54	R\$ 2.194,56
2	AMIODARONA, DOSAGEM: 200 MG	COMPRIMIDO	500		500	R\$ 0,86	R\$ 430,00
3	AMIODARONA, DOSAGEM: 50MG/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLA 3,00 ML	864		864	R\$ 2,71	R\$ 2.341,44
4	DESLANÓSIDO, DOSAGEM: 0,2 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 9	AMPOLA 2,00 ML	950		950	R\$ 2,31	R\$ 2.194,50
5	DOPAMINA, DOSAGEM: 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	576		576	R\$ 3,12	R\$ 1.797,12
6	EPINEFRINA, DOSAGEM: 1MG/ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	850		850	R\$ 2,38	R\$ 2.023,00
7	ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: 10MG/ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	1.382		1382	R\$ 1,52	R\$ 2.100,64
8	HIDRALAZINA, DOSAGEM: 20 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	1.200		1200	R\$ 6,84	R\$ 8.208,00
9	HIDRALAZINA, DOSAGEM: 25 MG	COMPRIMIDO	1.200		1200	R\$ 0,39	R\$ 468,00
10	NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 4,00 ML	1.000		1000	R\$ 9,56	R\$ 9.560,00
11	NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 4,00 ML	1.000		1000	R\$ 9,58	R\$ 9.580,00
						<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 40.897,26</b>

LOTE 13 – ESTIMULANTES UTERINOS E RELAXANTES UTERINO, ANTI-SÉPTICOS PERÓXIDOS		UNIDADE DE FORNECIMENTO	HOSPITAL	PSF	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICAÇÃO							
1	CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 10 MG	COMPRIMIDO	1250		1250	R\$ 0,52	R\$ 650,00
2	CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 5 MG	COMPRIMIDO	950		950	R\$ 0,34	R\$ 323,00
3	CONTRASTE RADIOLÓGICO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE ÁCIDO GADOTÉRICO, CONCENTRAÇÃO: 0,5 MMOL/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMPOLA	100		100	R\$ 48,06	R\$ 4.806,00
4	ERGOMETRINA MALEATO, DOSAGEM: 0,2 MG	AMPOLA 1,00 ML	1.100		1100	R\$ 2,21	R\$ 2.431,00
5	NITROGLICERINA, DOSAGEM: 5 MG/ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	250		250	R\$ 35,49	R\$ 8.872,50
6	OCITOCINA, DOSAGEM: 5 UI/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1,00 ML	1.152		1152	R\$ 1,75	R\$ 2.016,00
7	PIPERIDOLATO CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM HESPERIDINA E ÁCIDO ASCÓRBICO, CONCENTRAÇÃO: 100MG + 50MG + 50MG	DRÁGUA	925		925	R\$ 0,77	R\$ 709,17
8	PROGESTERONA, DOSAGEM: 200 MG	CÁPSULA	950		950	R\$ 3,33	R\$ 3.163,50
9	SILDENAFILA, COMPOSIÇÃO: SAL CITRATO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG	COMPRIMIDO	850		850	R\$ 1,06	R\$ 901,00





# HIDROLÂNDIA

NOSSO COMPROMISSO É TRABALHAR PARA VOÇE



Prefeitura Municipal de Hidrolândia  
CNPJ: 07.707.680/0001-27

10	SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO: 10%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	432	432	R\$ 3,84	R\$ 1.658,88
11	SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO: 50%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 10,00 ML	255	255	R\$ 7,47	R\$ 1.904,85
12	TANSULOSINA, CONCENTRAÇÃO: 0,4 MG	COMPRIMIDO	864	864	R\$ 1,75	R\$ 1.512,00
					VALOR TOTAL	R\$ 28.947,90

LOTE 14 – MATERIAL DE USO MÉDICO LABORATORIAL		UNIDADE DE FORNECIMENTO	HOSPITAL	PSF	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICAÇÃO							
1	BOLSA COLETORA DE HEMODERIVADOS, MATERIAL: EVA, APLICAÇÃO: CRIOPRESERVAÇÃO, TIPO: SIMPLES, CAPACIDADE: 500 ML, COMPOSIÇÃO: COM TUBO TRANSFERÊNCIA TRIPLO, OUTROS COMPONENTES: INJETOR LATERAL, ADICIONAIS: ISENTA DE LÁTEX, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA	UNIDADE	10		10	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
2	BOLSA OSTOMIA, MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS: 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), MODELO: DRENÁVEL C/ SISTEMA DE FECHO, TIPO DE BOLSA: OPACA, TIPO DE ADESIVO: ADESIVO MICROPOROSO, MATERIAL DA PLACA: RESINA SINTÉTICA, DIÂMETRO: RECORTÁVEL ATÉ 70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FILTRO DE GASES	UNIDADE	1.200		1200	R\$ 34,38	R\$ 41.256,00
3	COLETOR DE URINA, MATERIAL : PLÁSTICO, TIPO : SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE : CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, ESTERILIDADE : NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	600	200	800	R\$ 3,07	R\$ 2.456,00
4	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 13 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPAS, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PLÁSTICO, REVESTIDO COM ESPUMA, CAPACIDADE TOTAL: ATÉ 40 AGULHAS, ACESSÓRIOS: C/ COLETORES MAGNÉTICOS NUMERADOS, COMPONENTES ADICIONAIS: C/ ENCAIXE PARA REMOÇÃO DE LÂMINAS, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	87	346	433	R\$ 6,33	R\$ 2.740,89
5	ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL: ARAME REVESTIDO EM PVC, DIÂMETRO TUBO: PARA TUBOS ATÉ 15 MM, CAPACIDADE : ATÉ 40 UNIDADES	UNIDADE	10	12	22	R\$ 27,86	R\$ 612,92
6	ESTANTE TUBO ENSAIO, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO TUBO: PARA TUBOS ATÉ 20 MM, CAPACIDADE : ATÉ 60 UNIDADES	UNIDADE	12	12	24	R\$ 26,07	R\$ 625,68
7	FRASCO COLETOR, TIPO: UNIVERSAL, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: CERCA DE 50 ML, TIPO TAMPAS: TAMPAS ROSQUEÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	360	3.456	3816	R\$ 1,98	R\$ 7.555,68
8	GARROTE, MATERIAL : BORRACHA SINTÉTICA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, TAMANHO: TAMANHO ÚNICO, TIPO USO: REUTILIZÁVEL	UNIDADE	4	6	10	R\$ 34,85	R\$ 348,50
9	GARROTE, MATERIAL : FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA DE	UNIDADE	10	6	16	R\$ 12,33	R\$ 197,28

*[Handwritten signatures and initials]*





# HIDROLÂNDIA

NOSSO COMPROMISSO É TRABALHAR PARA VOCÊ



Prefeitura Municipal de Hidrolândia  
CNPJ: 07.707.680/0001-27

	TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO: TAMANHO ADULTO, TIPO USO: REUTILIZÁVEL					
10	MATERIAL HOSPITALAR, TIPO: CLAMP PRENDEDOR UMBILICAL, COMPONENTES: PLÁSTICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	1.152	1152	R\$ 0,83	R\$ 956,16
11	TAMPA LABORATÓRIO, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ROSQUEÁVEL, DIMENSÕES: PARA TUBO CERCA DE 10 X 75 MM	UNIDADE	2.880	2880	R\$ 0,09	R\$ 249,60
12	TUBO LABORATÓRIO, TIPO: ENSAIO, MATERIAL: VIDRO, TIPO FUNDO: FUNDO REDONDO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 X 75 MM, ADICIONAL: SEM ORLA	UNIDADE	1.000	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
13	TUBO LABORATÓRIO, TIPO: ENSAIO, MATERIAL: VIDRO, TIPO FUNDO: FUNDO REDONDO, DIMENSÕES: CERCA DE 15 X 150 MM, ACESSÓRIOS: TAMPA ROSQUEÁVEL	UNIDADE	1.728	1728	R\$ 1,97	R\$ 3.404,16
14	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 4 ML, COMPONENTES: COM EDTA-K3, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	1.500	1500	R\$ 1,11	R\$ 1.665,00
15	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 8 ML, COMPONENTES: COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	1.900	1900	R\$ 0,92	R\$ 1.748,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 70.715,87</b>

LOTE 15 – MATERIAL HOSPITALAR ABAIXADORES DE LÍNGUA, ALGODÃO, PROPEDESCARTÁVEL E BOTAS DE SEGURANÇA HOSPITALAR		UNIDADE DE FORNECIMENTO	HOSPITAL	PSF	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICAÇÃO							
1	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2 MM	PACOTE 100,00 UN	116	87	203	R\$ 4,47	R\$ 907,41
2	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: CERCA DE 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, LARGURA: CERCA DE 1,50 CM, ESPESSURA: CERCA DE 2 MM	PACOTE 100,00 UN	50	40	90	R\$ 11,04	R\$ 993,60
3	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM BOLAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	EMBALAGEM 100,00 G	125	20	145	R\$ 19,48	R\$ 2.824,60
4	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM BOLAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	EMBALAGEM 50,00 G	250	40	290	R\$ 5,60	R\$ 1.624,00
5	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	EMBALAGEM 1,00 KG	230	44	274	R\$ 13,56	R\$ 3.716,35
6	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTE 100,00 UN	5	1	6	R\$ 8,67	R\$ 52,02
7	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO	EMBALAGEM 500,00 G	461	87	548	R\$ 14,74	R\$ 8.077,52





	DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL						
8	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	EMBALAGEM 250,00 G		173	173	R\$ 19,33	R\$ 3.344,09
9	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: MACIO, SEM FIBRAS SINTÉTICAS OU PLÁSTICO, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO EM LABORATÓRIO	EMBALAGEM 1,00 KG	100	50	150	R\$ 37,06	R\$ 5.559,00
10	ALGODÃO, TIPO: ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO: 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	72	45	117	R\$ 1,47	R\$ 171,99
11	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR: BRANCA, TAMANHO: 40, TIPO CANO: LONGO, TIPO USO: ATIVIDADES HOSPITALARES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BORRACHA INTERNA AJUSTÁVEL E SOLADO BRANCO	PAR	40	47	87	R\$ 37,66	R\$ 3.276,42
12	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR: PRETA, TAMANHO: SOB MEDIDA, TIPO CANO: CURTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO CONTRA SOLUÇÃO QUÍMICA	PAR	80	87	167	R\$ 49,66	R\$ 8.293,22
13	GORRO HOSPITALAR, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: ELÁSTICO NUCA, COR: SEM COR, GRAMATURA: CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	EMBALAGEM 100,00 UN	500	60	560	R\$ 24,43	R\$ 13.680,80
14	SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: C/ ELÁSTICO, COR: C/ COR, GRAMATURA: CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL	PAR	5.500	2.500	8000	R\$ 0,34	R\$ 2.720,00
15	SAPATILHA, MATERIAL: TNT, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: USO LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, APLICAÇÃO DE RESINA AN-, TIPO USO: DESCARTÁVEL, TAMANHO: ÚNICO	CAIXA 100,00 UN	400	500	900	R\$ 29,14	R\$ 26.226,00
						<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 81.467,02</b>

LOTE 16 – MATERIAL DE SEGURANÇA HOSPITALAR, AVENTAIS DESCARTÁVEIS E MACACÃO DE SEGURANÇA		UNIDADE DE FORNECIMENTO	HOSPITAL	PSF	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICAÇÃO							
1	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL: SMS, TAMANHO: G, GRAMATURA: CERCA DE 50 G/CM2, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO MALHA, IMPERMEÁVEL, ESTERILIDADE: USO ÚNICO, ADICIONAL: COM BARREIRA BACTERIANA E VIRAL	UNIDADE	1.728		1.728	R\$ 12,05	R\$ 20.822,40
2	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL: SMS, TAMANHO: ÚNICO, GRAMATURA: CERCA DE 20 G/CM2, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO, ESTERILIDADE: USO ÚNICO	UNIDADE	600	400	1.000	R\$ 7,16	R\$ 7.160,00
3	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL: TNT, GRAMATURA: CERCA DE 30 G/CM2, COR: COM COR, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO,	UNIDADE	100	250	350	R\$ 5,56	R\$ 1.946,00





	CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO						
4	AVENTAL HOSPITALAR, TIPO: BATA, MATERIAL : SMS, TAMANHO : ÚNICO, COR : COM COR, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA CURTA, ESTERILIDADE : USO ÚNICO	UNIDADE	200	550	750	R\$ 7,52	R\$ 5.640,00
5	MACACÃO, MATERIAL: TNT, COMPONENTES: CAPUZ/ZÍPER FRONTAL, TIPO USO: HOSPITALAR, COR: BRANCO, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROREPELENTE, TIPO MANGA: LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS	UNIDADE	10	6	16	R\$ 25,64	R\$ 410,24
6	MACACÃO, MATERIAL: TNT, COMPONENTES: CAPUZ/ZÍPER FRONTAL, TIPO USO: HOSPITALAR, COR: BRANCO, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDROREPELENTE, TIPO MANGA: LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS	UNIDADE	15	10	25	R\$ 17,84	R\$ 446,00
						VALOR TOTAL	R\$ 36.424,64

LOTE 17 – MATERIAL DE USO MÉDICO PERFURO CORTANTES, AGULHAS DESCARTÁVEIS E SERINGAS DESCARTÁVEIS		UNIDADE DE FORNECIMENTO	HOSPITAL	PSF	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICAÇÃO							
1	AGULHA DE BIÓPSIA, APLICAÇÃO: TECIDOS MOLES, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO: 18 G X 25 CM, TIPO PONTA: PONTA ECOGÊNICA, COMPONENTE: GAVETA AMOSTRA 19 MM, COMPONENTE I: P/ DISPARO AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: GAVETA INVERTIDA P/ PRÓSTATA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	150		150	R\$ 127,18	R\$ 19.077,00
2	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	116	87	203	R\$ 18,16	R\$ 3.686,48
3	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 18 G X 1", TIPO PONTA: BISEL SIMPLES, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	116	87	203	R\$ 10,24	R\$ 2.078,72
4	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 19 G X 1 1/4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	95	45	140	R\$ 19,73	R\$ 2.762,20
5	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1 1/4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO,	CAIXA 100,00 UN	173	87	260	R\$ 37,08	R\$ 9.640,80





	CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
6	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 21 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	173	87	260	R\$ 24,44	R\$ 6.354,40
7	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1 1/4", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	173	87	260	R\$ 11,08	R\$ 2.880,80
8	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 22 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	116	87	203	R\$ 24,83	R\$ 5.040,49
9	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 23 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	173	87	260	R\$ 17,57	R\$ 4.568,20
10	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 24 G X 1", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	173	87	260	R\$ 26,03	R\$ 6.767,80
11	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 27 G X 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	125	250	375	R\$ 9,23	R\$ 3.461,25
12	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO: 30 G X 1/2", TIPO PONTA: BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	150	120	270	R\$ 29,93	R\$ 8.081,10